XV.

XV. *Quid juris ex temperamento belli apud eos, ubi servitus non viget?*

R. Optimum erit permutari captivos; proximum dimitti pretio non iniquo. Hoc quale sit, præcise defini non potest: sed humanitas docet, non ultrà intendi debere, quam deducto superfluo, ne egeat captus rebus necessariis. Alibi, ut dictum, hoc patet definitur.

d. c. 14. §. 9. & c. 7. §. ult. Gent. l. 2. c. 15. Kulpis. b. c.

c. 7. §. 10.

C A P U T VIII.

De imperio in victos.

C A P U T XV.

Temperamentum circa acquisitionem imperii.

- |   |  |
|---|--|
| I. <i>An victor etiam imperium in universos acquirere possit.</i> | in hac imperii acquisitione uti debeat.                                  |
| II. <i>Quot modis imperium victori possit acquiri.</i>            | VI. <i>Quoniam ex victoris benignitate, devictis rebus relinquuntur.</i> |
| III. <i>An etiam res incorporales victori acquirantur.</i>        | VII. <i>An religionis civitas usus.</i>                                  |
| IV. <i>Quid, si populo victo relinquat jus civitatis.</i>         | VIII. <i>An semper.</i>  |
| V. <i>An summo jure victor</i>                                    | IX. <i>An victi semper cle- menter sint habendi.</i>                     |

I. *An victor etiam sibi potest acquirere imperium in universos?*

R. **Q**ui sibi singulos potest servitute personali subicere, nihil

Grot. l. 3. c. 8. §. 1. & 2. Horn. l. 2. c. 9. §. 2.

mirum est, si & universos, sive illi civitas fuerunt, sive civitatis pars, sub-  
jicere sibi potest, subjectione sive mere  
civili (sc. ut nullum imperium quidem  
retineant, maneant tamen liberi ho-  
mines) sive merè herili (sc. ut plane  
fiant instar servorum, & non amplius  
sint civitas, sed magna familia) sive  
mixta, ita ut cum aliqua personali li-  
bertate servitus misceatur. Victor e-  
nim in devictorum capita jus & pote-  
statem à Deo consequitur, a quo est  
omnis victoria: & hinc imperia armis  
quærentur, victoriis propagantur.

II. *Quot modis imperium victori pot-  
est acquiri?*

d. c. 8. §. 1.  
n. 3. *Kulpis.*  
b. c.

℞. Potest imperium victori acquiri  
vel tantum, ut est in Rege aut alio im-  
perante, i. e. in quantum mediante  
populo Deus in regem vel imperantem  
contulit per electionem vel successio-  
nem; vel etiam, ut est in populo, i.  
e. in quantum Deus mediante victoria  
in ipsum contulit absolutissimum ali-  
quod imperium, ut ab ipsius solius ar-  
bitrio omninò dependeat, & de impe-  
rio in vivos & mortis causa, sine populi  
consensu, pro lubitu disponere possit:  
aded, ut populus ne quidem ea, quæ  
à primæva in societatem cœuntium